РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова,  142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 31
                                                                                                             « 30 » мая   2012 г

«Об утверждении Положения  о Комиссии по установлению
 стажа муниципальной службы муниципальных
служащих Администрации муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 15 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 N 2431-III "О муниципальной службе в Республике Бурятия", Законом Республики Бурятия от 29.06.2000 N 446-II "О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия",

 постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по делопроизводству и  кадровой политике (Пронину О.Н.).
	Глава Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
	А.В.Кучумов

Приложение
к постановлению главы Администрации муниципального образования

 сельское поселение «Верхнеталецкое» «Об утверждении Положения о комиссии
 по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
от «31» мая 2012 г .№ 31
Положение
о комиссии по установлению стажа
муниципальной службы муниципальных служащих Администрации муниципального образования сельское поселение « Верхнеталецкое»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и работы Комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия назначается распоряжением главы Администрации, является постоянно действующим органом, состоит из председателя,  секретаря и членов Комиссии.

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 N 2431-III "О муниципальной службе в Республике Бурятия", Законом Республики Бурятия от 29.06.2000 N 446-II "О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия" и иными нормативными правовыми актами.

II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с определением стажа муниципальной службы, необходимого для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии.

2.2. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением в стаж муниципальной службы муниципальных служащих различных периодов их трудовой деятельности.

III. Организация работы Комиссии

3.1. Для установления стажа муниципальной службы, дающей право на  установление ежемесячной  надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуск,  муниципальный служащий по окончанию срока испытания,  если он ему был установлен , или  в любое время, если  срок испытания  не устанавливался, обращается с заявлением на имя Председателя Комиссии согласно приложению № 1 или № 2 .

К заявлению прилагаются документы или надлежаще заверенные копии документов, необходимых для правильного разрешения вопроса:

-    трудовая книжка (основной документ);
-   при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи, либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, - справка с места работы ( службы), справки архивных учреждений, выписки из приказов, показания двух или более свидетелей, заверенные в установленном порядке;

-     военный билет в подтверждение стажа военной службы.
3.2. В целях  установления стажа муниципальной службы для назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет муниципальный служащий,   после увольнения в связи с уходом на  пенсию, обращается с заявлением на имя председателя Комиссии согласно приложению № 3.

К заявлению прилагаются документы или надлежаще заверенные копии документов, необходимые для правильного разрешения вопроса:

-    трудовая книжка ( основной документ);

-   при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи, либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, - справка с места работы ( службы), справки архивных учреждений, выписки из приказов, показания двух или более свидетелей, заверенные в установленном порядке;

-     военный билет в подтверждение стажа военной службы.
-     распоряжения об увольнении.
3.3. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости.

3.4. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии.

Протокол подписывается председательствующим на заседании Комиссии, членами Комиссии и секретарем.

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при участии в заседании более половины ее членов.

Комиссия принимает решение открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Член Комиссии, который не согласен с решением Комиссии, вправе изложить особое мнение в протоколе.

3.6. Решение Комиссии является основанием для издания Распоряжения главы Администрации об установлении стажа муниципальной службы, либо издания распоряжения главы Администрации о назначении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет.

IV. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Не принимать к рассмотрению и возвращать документы, направленные в Комиссию с нарушением пп.3.1., 3.2. настоящего Положения.

4.1.2. Приглашать на заседания Комиссии и заслушивать заявителя.
4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Установление стажа муниципальной службы вновь принятым работникам производить в соответствии с "Порядком включения стаж муниципальной службы муниципальных служащих в Республике Бурятия иных периодов трудовой деятельности на отдельных должностях руководителей, специалистов предприятий, учреждений и организаций" являющимся приложением к Закону Республики Бурятия "О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия".

4.2.2. Вести протокол заседания Комиссии, обеспечивать его сохранность в течение установленного нормативными правовыми актами срока.

4.2.3. Направлять выписку из протокола заседания Комиссии в Администрацию сельского поселения  и заявителю.
V. Заключительные положения

5.1. Ответственность за своевременность установления и пересмотра стажа муниципальной службы возлагается на специалиста по делопроизводству и кадровой политике .

5.2. Трудовые споры по вопросам установления стажа муниципальной службы рассматриваются в установленном законодательством порядке.

Приложение № 1

к Положению о комиссии по установлению стажа

 муниципальной службы

	Председателю Комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации  муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое»

от ___________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть представленные мною документы (согласно перечня) и установить мне стаж муниципальной службы.

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1. Копия трудовой книжки на _______ листах;

2. __________________________________________________

3. __________________________________________________

4. __________________________________________________

5. __________________________________________________

«____»______________20__г.       ____________/_________________/

Приложение № 3

к Положению о комиссии по установлению стажа

 муниципальной службы

	Председателю Комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации  муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое»

от ___________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть представленные мною документы (согласно перечня) и установить мне стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию за выслугу лет.

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1. Копия трудовой книжки на _______ листах;

2. __________________________________________________

3. __________________________________________________

4. __________________________________________________

5. __________________________________________________

«____»______________20__г.       ____________/_________________/

Приложение № 2

к Положению о комиссии по установлению стажа

 муниципальной службы

	Председателю Комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации  муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое»

от ___________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть представленные мною документы (согласно перечня) и включить в стаж муниципальной службы иные периоды трудовой деятельности в совокупности не превышающие пять лет.

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1. Копия трудовой книжки на _______ листах;

2. __________________________________________________

3. __________________________________________________

4. __________________________________________________

5. __________________________________________________

«____»______________20__г.       ____________/_________________/

PAGE
1